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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

13. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
Készült: 2015. október 30-án megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 3 fő van jelen az alábbiak szerint 
   Lovas József János, Ciuleac Martin, Debre Erzsébet képviselők 
   Kliber Jánosné pénzügyes 7. napirendi pontnál 

 Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Napirend előtt: 
1./ Tájékoztató az elmúlt ülés óta végzett feladatokról 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Javasolt napirend: 
1./   Adórendeletek módosítása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
2./  Szociális célú tűzifa helyi szabályairól szóló rendelet megvitatása és  elfogadása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
3./   A szilárd hulladékgazdálkodásról és a köztisztaság fenntartásáról szóló 
 rendelet módosítása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
4./   Iparterület kialakítása 

 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
5./   Wilhelm Hauff Általános Iskola nemzetiség általi átvétele 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
6./   Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálattal és Társulási Tanáccsal 
 kapcsolatos döntések  
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 

  
7./   Beszámoló a 2015. évi költségvetés III. negyedéves teljesítéséről  
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
8./   Különfélék  
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester  
   Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
9./   Hatósági ügy tárgyalása 

 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
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Hozott határozatok: 61/2015.(X.30.) - 68/2015.(X.30.) 
 
 
Hozott rendelet volt.  
 
Hozott rendeletek száma: 8/2015.(XI.01.) rendelet a magánszemélyek kommunális 
    adójáról. 
    9/2015.(XI.01.) rendelet a helyi iparűzési adóról 
    10/2015.(XI.01.) rendelet a szociális célú tűzifa támogatás 
    helyi szabályairól. 
    11/2015.(XI.01.) rendelet a szilárd hulladékgazdálkodásról és a 
    köztisztaság fenntartásáról szóló rendelet módosításáról 
 
 
Zárt ülés volt.  
 
Zárt ülésen hozott határozat száma: 69/2015.(X.30.) 
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Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

12. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
Készült: 2015. október 30-án megtartott rendkívüli képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 3 fő van jelen az alábbiak szerint 
   Lovas József János, Ciuleac Martin, Debre Erzsébet képviselők 
   Kliber Jánosné pénzügyes 7. napirendi pontnál 
   Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 

Schmidt Józsefné polgármester 17 óra 04 perckor megállapította, hogy az ülés határozatképes 
és azt megnyitotta, javaslatot tett a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására.  

 
Napirend előtt: 
Tájékoztató az elmúlt ülés óta végzett feladatokról 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
A napirend keretében szó volt arról, hogy az elkészült Arany János utca út és árok közötti 
részébe levendula, továbbá az árok és a járda közötti részre rózsa kerüljön elültetésre. 
A polgármester javasolta a képviselőknek, hogy a növényeket az önkormányzat vásárolja meg 
és igények szerint a lakóknak kerüljön átadásra elültetésre. 
 
A képviselő-testület a polgármester javaslatát egyhangúan egyetértett. 
 
Javasolt napirend: 
1./   Adórendeletek módosítása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
A Nógrád Megyei Kormányhivatal vizsgálta az adórendeleteket és ennek kapcsán a 
magánszemélyek kommunális adójának rendeleténél és az iparűzési adó rendeletnél kisebb 
módosításokat – ami inkább pontosítás – javasol.  
Mindkét rendeletet – mivel azok igen rövid terjedelműek – átírtuk, és kérem az elfogadást. 
 
A képviselők ezután, úgy nyilatkoztak, hogy sem a magánszemélyek kommunális adója, sem 
az iparűzési adó mértékén 2016-ban nem kívánnak változtatni. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) 
elfogadta a magánszemélyek kommunális adójáról szóló rendelettervezetet, és ezzel 
megalkotta 8/2015.(XI.01.) rendeletét a magánszemélyek kommunális adójáról. 
 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
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A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) 
elfogadta a helyi iaprűzési adóróladójáról szóló rendelettervezetet, és ezzel megalkotta 
9/2015.(XI.01.) rendeletét a helyi iparűzési adóról. 
 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
2./  A szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló rendelet megvitatása és 
 elfogadása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
Az elmúlt ülésen szó volt arról, hogy benyújtjuk pályázatunkat abból a célból, hogy a 
rászorulókat tűzifa támogatásban részesítsük. Mint tudjátok, a feltételekről rendeletet kell 
alkotni. Kérem, hogy az előterjesztésnek megfelelően a rendeletet hozza meg a képviselő-
testület. 
 
A napirenddel kapcsolatban kérdés, vélemény nem volt. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) 
támogatta az előterjesztést, és ezzel megalkotta a 10/2015.(XI.01.) rendeletét a szociális célú 
tűzifa támogatás helyi szabályairól. 
  
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
3./   A szilárd hulladékgazdálkodásról és a köztisztaság fenntartásáról szóló 
 rendelet módosítása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
A napirend keretében a jegyző elmondta, hogy a hulladékgazdálkodási rendeletet azért kell 
módosítani, mert a jelenlegi szolgáltató is a törvényi előírásoknak megfelelően elkezdte a 
háztól való szelektív gyűjtést, ezért ennek szabályait be kell illeszteni a rendeletbe. 
 
A jegyző ezután válaszolt a feltett kérdésekre. 
 
A képviselő-testület az előterjesztés elfogadását egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 
tartózkodással) támogatta és ezzel megalkotta a 11/2015.(XI.01.) rendeletét a szilárd 
hulladékgazdálkodásról és a köztisztaság fenntartásáról szóló  rendelet módosításáról. 
 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
4./   Iparterület kialakítása 

 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Mint tudjátok, folyamatban van az iparterület kialakításunk a TOP program keretében. Sajnos 
a mi területünk nincs meg 10 hektár, ezért önállóan nem tudunk pályázni, csak más 
településsel közösen. Beszéltem a tolmácsi polgármester úrral, ők is ugyanilyen fejlesztést 
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szeretnének végrehajtani, ezért határozatot kell hozni arról, hogy velük konzorciumban 
kívánjuk a fejlesztést megvalósítani. 
 
A polgármester ezután részletesen ismertette a meghozandó határozat tartalmát, és kérte a 
testülettől a szükséges döntés meghozatalát. 
 
A képviselőtestület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozza. 

 
61/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 
előterjesztésnek megfelelően a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Programban – TOP 1.1.1-15 kódszámú felhívás Ipari parkok, Iparterületek 
fejlesztésére – megvalósuló Berkenye 03/4; 03/94; 03/95; 03/96; 03/10; 
03/11; 03/12 hrsz.-ú – összesen 54.013 m2 – területek közművesítését és 
ipari területté történő kialakítását Tolmács községgel közösen 
konzorciumban kívánja megvalósítani. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon, arról a testületnek folyamatosan számoljon be. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 

 
5./   Wilhelm Hauff Általános Iskola nemzetiség általi átvétele 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Az idei évben már kezdeményeztük, hogy a helyi iskolánk működtetését a nemzetiségi 
önkormányzat vegye át, erről hoztunk is már egy határozatot. A szakértő küldött egy 
határozati javaslatot, és kérte a képviselő-testületet, hogy ezt a javaslatot fogadjuk el. 
 
A polgármester ezután felolvasta a szakértő által küldött határozati javaslatot, és kérte annak 
elfogadását. 
 
A képviselőtestület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozza. 

 
62/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja és 
egyetért a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat azon határozatával, 
amelyben kezdeményezi a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által 
fenntartott Wilhelm Hauff Általános Iskola (székhely: 2641 Berkenye, 
Petőfi utca 27.; OM azonosító: 200859)   fenntartói jogának a 2016-2017. 
tanévtől való átvételét. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Appel László szakértőként működig közre nemzetiségi iskola átadásánál, ezért 150.000 Ft 
összegben szakértői díjat kell kifizetni részére. Kérem a testületet, hogy határozatban 
állapítsuk meg részére. 
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A képviselőtestület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozza. 

 
63/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Appel László 
6500 Baja, Muskátli utca 1. szám alatti lakos iskolai szakértő részére 150 e 
Ft szakértői díj kifizetését rendeli el az iskolával kapcsolatos dologi 
kiadások megtakarításának terhére. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon. 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: polgármester 

 
6./   Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálattal és Társulási Tanáccsal 
 kapcsolatos  döntések  
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
  
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
Berkenye Község Önkormányzata a családsegítő és gyermekjóléti feladatokat a Nyugat-
Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgáltatási Társulás által működtetet Nyugat-Nógrád 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat által látja el jelenleg. 
Az egyes szociális és gyermekjóléti tárgyú törvények módosításáról szóló 2015. évi CXXXIII. 
törvény meghatározta, hogy ezen feladatokat ellátó szervezeteknek milyen nevet kell viselniük 
2016. január 1-től. Mind a társulási tanács, mind a szolgálat esetében a Gyermekjóléti- és 
Családsegítő névrész helyébe Család- és Gyermekjóléti névrész lép. 
A névmódosítás érvényességéhez az összes társult önkormányzat képviselő-testületének neve 
szükséges. Kérem, tehát a képviselőtestület, hogy a névmódosítás ügyében. 
A szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 136.§. (9) bekezdése 
rendelkezik arról, hogy a települési önkormányzatok 2015. október 31-ig felül kell vizsgálnia 
a családsegítés, illetve gyermekjóléti szolgáltatási feladatok ellátásának módját, szervezeti 
kereteit és a megkötött szerződést. November 30-ig döntenie kell arról, hogy 2016. január 1-
től hogyan történik a feladatellátás, hogy a döntések 2016. január 1-ig átvezetésre kerüljenek.  
Hivatalunk, illetve önkormányzatunk részéről az eddigi szolgáltatóval kapcsolatos 
munkavégzés során semmilyen probléma nem merült fel, ezért javaslom, hogy a továbbiakban 
is ezen szolgálat által történjen a feladatellátás, a jól bevált gyakorlaton ne változtassunk. 
 
A jegyző ismertette a meghozandó határozat tartalmát, és kérte a képviselő-testületdöntését. 
 
A képviselőtestület tagjai ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) 
az alábbi határozatokat hozták. 

 
64/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 136.§ (9) 
bekezdésében foglaltaknak megfelelően a családsegítés, illetve a 
gyermekjóléti szolgáltatási feladatok 2016. január 1-től történő ellátásával 
kapcsolatban az alábbiak szerint nyilatkozik: 
Berkenye Község Önkormányzata az önkormányzat területén kötelezően 
ellátandó család- és gyermekjóléti alapfeladatokat 2016. január 1-től 
továbbra is a Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgáltatási 
Társulásban (2645 Nagyoroszi, Fő út 1.), annak intézményével, a Nyugat-
Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálattal, illetve a 2016. január 1-
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től érvényes új nevén, a Nyugat-Nógrád Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálattal (2645 Nagyoroszi, Ady E. út 17.) kívánja ellátni. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az erről szóló 
szándéknyilatkozat aláírására. 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: polgármester 
 

65/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egyes szociális 
és gyermekjóléti tárgyú törvények módosításáról szóló 2015. évi CXXXIII. 
törvény rendelkezései a Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő 
Szolgáltatási Társulási Tanács 2015. szeptember 29-én a névmódosítás 
ügyében hozott döntésével összhangban, a Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és 
a Családsegítő Szolgálat névmódosítását az alábbiak szerint fogadja el.  
A Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat neve 2016. 
január 1-től Nyugat-Nógrád Család- és Gyermekjóléti Szolgálatra módodul. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről az 
érdekelteket értesítse, és a módosítással kapcsolatos iratokat írja alá. 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: polgármester 
 

66/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egyes szociális 
és gyermekjóléti tárgyú törvények módosításáról szóló 2015. évi CXXXIII. 
törvény rendelkezései alapján a Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és 
Családsegítő Szolgáltatási Társulási Tanács névmódosítását az alábbiak 
szerint fogadja el:  
A Nyugat-Nógrád Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgáltatási Társulási 
Tanács neve 2016. január 1-től Nyugat-Nógrád Család- és Gyermekjóléti 
Szolgáltatási Társulási Tanácsra módodul. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről az 
érdekelteket értesítse, és a módosítással kapcsolatos iratokat írja alá. 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: polgármester 
 

7./   Beszámoló a 2015. évi költségvetés III. negyedéves teljesítéséről  
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
A napirend keretében a polgármester és a pénzügyi ügyintéző beszámolt a III. negyedéves 
teljesítésről.  
 
A képviselőtestület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozza. 

 
67/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az Önkormányzat, a 
Közös Önkormányzati Hivatal, a Napköziotthonos Óvoda III. negyedéves 
gazdálkodásáról szóló beszámolóját elfogadja. 
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A testület felkéri a polgármestert, a jegyzőt, és az intézményvezetőket, hogy a 
2015. évi költségvetés végrehajtásáról gondoskodjanak, és szükség esetén 
átcsoportosításra tegyenek javaslatot. 
Határidő: 2016. február 28. 
Felelős: polgármester, jegyző és intézményvezetők 

 
8./   Különfélék  
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester  
   Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Mint tudjátok minden évben november végén szoktuk megtartani az Idősek napját javaslom, 
hogy hagyományunktól az idei évben se szakadjunk el, és javaslom, hogy november 30-án, 
hétfőn legyen az idősek napja.  
 
A képviselőtestület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozza. 

 
68/2015.(X.30.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete elrendeli 2015. 
november 30-án délután 15 órától Idősek napja tartását. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a rendezvényre minden 65 évnél 
idősebb személyt hívjon meg. Gondoskodjon arról, hogy az iskolások és 
óvodások az időseknek műsort adjanak.  
Gondoskodjon továbbá arról, hogy minden megjelent személy a rendkívüli 
települési támogatás terhére természetbeni ellátásként étkezésben és hozzá 
kapcsolódóan italban részesüljön. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
 
A testület ezután hatósági ügy megtárgyalásával zárt ülésen folytatta munkáját. 
 
 

        Kmf. 
 
 
 
 
                    Schmidt Józsefné                                     Árpásné Schlenk Judit                                   
                        polgármester                                                     jegyző 
 


